



Świętochłowice, 22 września 2021 r.

Szanowna Pani  
Gerda Król  
Radna Rady Miejskiej

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie stanu technicznego budynku przy ul. Sienkiewicza 3 w Świętochłowicach informuję, że wszelkie akty wandalizmu na bieżąco zostają zgłaszane Policji w celu ścigania sprawcy zniszczenia mienia, a zgłaszane dewastacje bieżąco naprawiane w miarę posiadanych mocy przerobowych. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej w Świętochłowicach sp. z o.o. z uwagi na ograniczone środki finansowe nie ma możliwości wynajęcia firmy ochroniarskiej.

Przedmiotowy budynek zamieszkują 2 osoby niepełnosprawne poruszające się na wózkach inwalidzkich. [REDACTED] otrzymała propozycję objęcia lokalu mieszkalnego w pełni przystosowanego do osoby niepełnosprawnej z bezpośrednim odrębnym wejściem do mieszkania z poziomu chodnika w budynku przy ul. Sądowej 8 w Świętochłowicach, którego przyjęcia odmówiła. Natomiast pomimo uzyskania informacji, że budynek socjalny przy ul. Sienkiewicza 3 w Świętochłowicach nie jest przystosowany do osób poruszających się na wózkach inwalidzkich przyjęła lokal mieszkalny nr [REDACTED] zgodnie z umową najmu nr [REDACTED] z dnia [REDACTED] czyli zamieszkała od dnia oddania obiektu do użytku. Natomiast [REDACTED], zamieszkała w lokalu mieszkalnym nr [REDACTED], przyjęła lokal zgodnie z umową najmu nr [REDACTED] z dnia [REDACTED]. Najemczynie nie wносиły zastrzeżeń do przyjętych lokali oraz dobrowolnie podpisały obowiązujące umowy najmu. Ponadto [REDACTED] wcześniej proponowano lokal socjalny do zasiedlenia w dzielnicy Lipiny, którego nie przyjęła.

Należy nadmienić, że przedmiotowy budynek został adaptowany zgodnie z projektem budowlanym, który nie przewidywał wyposażenia go w windę osobową.

Pragnę zwrócić uwagę na fakt, że istnieje możliwość zmiany warunków mieszkaniowych na lokal z dogodnym wyjściem dla osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim poprzez złożenie stosownego wniosku w Biurze ds. Mieszkaniowego Zasobu Gminy.

Z up. Prezydenta Miasta  
Pierwszy Zastępca  
Prezydenta Miasta  
*Sławomir Pośpiech*

